
 

   
 

1
 

ANO XV | N° 1385 | Macau, 26 de Outubro de 2018 

Portaria nº 0262/2018, de 25 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Atribuir, ao servidor Aldeci Araujo Olegário, CPF nº 032.741.764-19, matrícula 0001600, que exerce o Cargo Efetivo de 

Mensageiro, com lotação na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, a gratificação de Função Gratificada – FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos  

PREFEITO 

 

Portaria nº 0261/2018, de 25 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - CANCELAR, a Gratificação de FG-6, no valor de R$ 300,00 (setecentos reais), do Servidor Aldeci Araujo Olegário, CPF nº 

032.741.764-19, que exerce o Cargo Efetivo de Mensageiro, matrícula 1600-1, lotado Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2018. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos  

PREFEITO 

 

Portaria nº 0260/2018, de 25 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Atribuir, ao servidor Flávio Reis da Silva, CPF nº 971.300.954-15, matrícula 7552-1, que exerce o Cargo Efetivo de Vigia, 

com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a gratificação de Função Gratificada – FG-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos  

PREFEITO 

 

Portaria nº 0259/2018, de 25 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Atribuir, ao servidor Fagner Luiz Teodósio de Oliveira, CPF nº 011.545.734-86, matrícula 191-1, que exerce o Cargo 

Efetivo de Digitador, com lotação na Controladoria Geral do Município, a gratificação de Função Gratificada – FG-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos  

PREFEITO 

 



 

   
 

2
 

ANO XV | N° 1385 | Macau, 26 de Outubro de 2018 

Portaria nº 0258/2018, de 25 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR, o Sr. Fagner Luiz Teodósio de Oliveira, CPF nº 011.545.734-86, servidor efetivo no cargo de Digitador, para 

responder pela Controladoria Geral do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos  

PREFEITO 

 

Portaria nº 0257/2018, de 25 de outubro de 2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Fagner Luiz Teodósio de Oliveira, CPF nº 011.545.734-86, do Cargo em Comissão de Controlador 

Geral, símbolo CC-1, lotado na Controladoria Geral do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº: 30337/2018 

INTERESSADO: GABINETE DO PREFEITO 

ASSUNTO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL  

O Prefeito Constitucional de Macau/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e ainda, 

ancorada na norma inscrita no Art. 26, “caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando 

também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, no valor global de R$15.600,00(Quinze Mil e Seiscentos Reais), 

ancorado no Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93.  

 

Macau/RN, 20 de setembro de 2018 

 

TÚLIO BEZERRA  

PERFEITO MUNICIPAL 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

